
Kompleks Perkantoran Kampong Lae Oram Kec, Simpang Kiri, Kode Pos 24782 Kota Subulussalam 

Telp. (0627) 31221, Fax (0627) 31717 

Kompleks Perkantoran Kampong Lae Oram Kec, Simpang Kiri, Kode Pos 24782 Kota Subulussalam 

Telp. (0627) 31221, Fax (0627) 31717 

 

 

 

 
 

 

 
 

WALIKOTA SUBULUSSALAM 

PROVINSI ACEH 
   

PERATURAN WALIKOTA SUBULUSSALAM 

NOMOR 11 TAHUN 2022 
 

TENTANG   
 

RINCIAN KURANG BAYAR ALOKASI DANA KAMPONG SERTA DANA 
BAGIAN DARI HASIL PAJAK DAERAH DAN RETRIBUSI DAERAH KEPADA 

KAMPONG YANG DIALOKASIKAN DALAM ANGGARAN PENDAPATAN DAN 
DAERAH KOTA SUBULUSSALAM TAHUN ANGGARAN 2022 

 
WALIKOTA SUBULUSSALAM, 

 

MENIMBANG 

 

 

 

: 

 

a. bahwa berdasarkan Qanun Kota Subulussalam 
Nomor 9 Tahun 2021 tentang Anggaran Pendapatan  
dan  Belanja Daerah Kota Subulussalam Tahun  

Anggaran 2022, telah dianggarkan kurang bayar  
terhadap Alokasi Dana Kampong dan Dana Bagian 
dari Hasil Pajak Daerah dan Retribusi Daerah 

Kepada Kampong Tahun Anggaran 2022; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan Walikota 
Subulussalam tentang Rincian Kurang Bayar Alokasi 
Dana Kampong serta Dana Bagian dari Hasil Pajak 

Daerah dan Retribusi Daerah Kepada Kampong yang 
dialokasikan dalam Anggaran  Pendapatan dan 

Belanja Kota Subulussalam Tahun Anggaran 2021. 
 

MENGINGAT : 1. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2006 tentang 
Pemerintah Aceh (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2006 Nomor 2, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4633); 

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 8 Tahun 2007 

tentang Pembentukan Kota Subulussalam di Provinsi 
Naggroe Aceh Darussalam (Lembaran Negara republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587); 

3. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5495); 

4. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 23 Tahun 
2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 9 Tahun 2015 
tentang Perubahan kedua Atas Undang-Undang Republik 
Indonesia Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 



- 2 - 

  

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5679); 

5. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 43 
Tahun 2014 tentang Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 
6 Tahun 2014 (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5539), sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 
Pemerintah Republik Indonesia Nomor 11 Tahun 2019 
tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah 

Republik Indonesia Nomor 43 Tahun 2014 Peraturan 
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

Tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6321); 

6. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 60 
Tahun 2004 tentang Dana Desa yang bersumber dari 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5588) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 
8 Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa 
yang bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2016 Nomor 57, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5864); 

7. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 12 
Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 

42, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6322); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor  20  Tahun 2018 
tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 
tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

1781); 

10. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 190/PMK.07/2021 

tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2021 Nomor 1424); 

11. Qanun Kota Subulussalam Nomor 13 Tahun 2012 

tentang Pemerintahan Kampong (Lembaran daerah kota 
subulussalam Tahun 2012 Nomor 114, Tambahan 

Lembaran Daerah Nomor 93) sebagaimana telah diubah 
dengan Qanun Kota Subulussalam Nomor 5 Tahun 2021 
tentang Perubahan Atas Qanun Kota Subulussalam 

Nomor 13 Tahun 2012 tentang Pemerintahan Kampong; 

12. Peraturan Walikota Subulussalam Nomor 1 Tahun 2019 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Kampong; 



- 3 - 

  
1.  

MEMUTUSKAN : 
 

MENETAPKAN : RINCIAN KURANG BAYAR ALOKASI DANA KAMPONG SERTA 
DANA BAGIAN DARI HASIL PAJAK DAERAH DAN RETRIBUSI 

DAERAH KEPADA KAMPONG YANG DIALOKASIKAN DALAM 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN DAERAH KOTA 
SUBULUSSALAM TAHUN ANGGARAN 2022. 

 

  BAB I 

KETENTUAN UMUM 
 

Pasal 1 
 

Dalam Peraturan ini yang dimaksud dengan : 

1. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah  Kota 

Subulussalam. 

2. Pemerintahan Kampong adalah penyelenggaraan 

urusan pemerintahan dan kepentingan masyarakat  

setempat dalam sistem pemerintahan Negara 

Kesatuan Republik Indonesia. 

3. Alokasi Dana Kampong adalah dana yang bersumber 

dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Kota  

Subulussalam yang diperuntukkan bagi Kampong 

yang ditransfer ke Rekening Kas Umum Kampong 

dan digunakan untuk membiayai bidang 

penyelenggaraan pemerintahan, pelaksanaan 

pembangunan, pembinaan kemasyarakatan dan 

pemberdayaan masyarakat. 

4. Dana Bagian dari Hasil Pajak Daerah dan  Retribusi  

Daerah Kota Subulussalam kepada Kampong adalah 

realisasi penerimaan pajak daerah dan retribusi 

daerah Kota Subulussalam yang dialokasikan 

kepada Kampong digunakan untuk membiayai 

penyelenggaraan pemerintahan, pelaksanaan 

pembangunan, pembinaan kemasyarakatan, dan 

pemberdayaan masyarakat. 

5. Kurang Bayar Alokasi Dana Kampong yang 

selanjutnya disebut Kurang Bayar ADK adalah 

selisih kurang antara ADK yang dihitung 

berdasarkan realisasi rampung penerimaan daerah 

dengan ADK yang telah disalurkan ke Kampong atau 

ADK yang dihitung berdasarkan prognosa realisasi 

penerimaan daerah terhadap transfer dana alokasi 

umum dan Dana Bagi Hasil pada tahun anggaran 

2020. 

6. Kurang Bayar DBH PDRD Kota Subulussalam 

Kepada Kampong yang selanjutnya disebut Kurang 

Bayar DBH PDRD adalah selisih kurang antara DBH 

PDRD yang dihitung berdasarkan realisasi rampung 

penerimaan  daerah dengan DBH PDRD yang telah 

disalurkan ke Kampong atau DBH PDRD yang 



- 4 - 

  

dihitung berdasarkan prognosa realisasi penerimaan 

daerah terhadap Pajak Daerah dan Retribusi Daerah 

pada tahun anggaran 2020. 

  
 

 
BAB II  

PENGALOKASIAN 
 

Bagian Kesatu  

Alokasi Dana Kampong 

Pasal 2 

(1) Kurang bayar ADK kepada kampong Tahun 

Anggaran 2021 ditetapkan sebesar Rp. 

16.111.344.450,00 (Enam belas milyar seratus 

sebelas juta tiga ratus empat peuluh empat ribu 

empat ratus lima puluh rupiah). 

(2) Rincian Kurang Bayar ADK sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) tercantum dalam Lampiran I yang 

merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari 

Peraturan Walikota  ini. 

 

 
Bagian Kedua 

 
Dana Bagian dari Hasil Pajak Daerah dan Retribusi Daerah 

Kepada Kampong 

 
 
 

Pasal 3 

(3) Kurang bayar DBH PDRD kepada kampong Tahun 

Anggaran 2021 ditetapkan sebesar Rp. 

766.575.000,00 (Tujuh ratus enam puluh enam juta 

lima ratus tujuh puluh lima rupiah). 

(4) Rincian kurang bayar sebagaimana dimaksud pada 

ayat tercantum dalam Lampiran II yang merupakan 

bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan 

Walikota ini. 

 
 

BAB III 
PERHITUNGAN 

 
Bagian Kesatu  

Alokasi Dana Kampong 

 
Pasal 4 

(1) Besaran pagu kurang bayar ADK sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 2 ayat (1) dihitung dengan 

cara mengurangi pagu definitif ADK Tahun 

Anggaran 2020 dengan realisasi penyaluran ADK 

dari RKUD ke Rekening Kas Kampong sampai 



- 5 - 

  

dengan akhir tahun anggaran 2020. 

(2) Pagu definitif ADK sebagaimana dimaksud pada ayat 

(1) merupakan pengalokasian ADK berdasarkan 

realisasi penerimaan daerah terhadap transfer  dana  

alokasi  umum dan Dana Bagi Hasil Pajak/Non 

Pajak pada tahun anggaran 2020. 

   
 

Bagian Kedua 
 

Dana Bagian dari Hasil Pajak Daerah dan Retribusi Daerah  

Kepada Kampong 
 

Pasal 6 
 

(1) Besaran pagu kurang bayar DBH PDRD kepada 

kampong sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 ayat 

(1) dihitung dengan cara mengurangi pagu definitif 

DBH PDRD Tahun Anggaran 2020 dengan realisasi 

penyaluran DBH PDRD dari Rekening Kas Umum 

Daerah ke Rekening Kas Kampong sampai dengan 

akhir tahun anggaran 2020. 

(2) Pagu definitif DBH PDRD kepada kampong 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) merupakan 

pengalokasian DBH PDRD berdasarkan realisasi 

penerimaan daerah terhadap Pendapatan Asli 

Daerah pada kelompok pajak daerah dan retribusi 

daerah tahun anggaran 2020. 

 
 

BAB IV  

PENGGUNAAN 
 

Pasal 7 

(1) Kurang bayar ADK sebagaimana  dimaksud  dalam  

Pasal 2, diutamakan penggunaannya untuk  

membiayai  program dan kegiatan yang telah 

dan/atau belum selesai dilaksanakan     pada tahun 

anggaran 2020 dari sumberdana ADK. 

(2) Kurang bayar DBH PDRD sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 3, diutamakan penggunaannya untuk 

membiayai program dan kegiatan yang telah 

dan/atau belum selesai dilaksanakan     pada tahun 

anggaran 2020 dari sumberdana DBH PDRD. 

   

 

 

 



- 6 - 

  

BAB X 

KETENTUAN PENUTUP 
 

Pasal 17 

 

Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundanga Peraturan  ini dengan penempatannya dalam 
Berita Daerah Kota Subulussalam. 

 

   

Ditetapkan di Subulussalam 
pada tanggal 15 Februari 2022 M 

                         14 Rajab 1443 H 
   

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
Diundangkan di Subulussalam 

pada tanggal 15 Februari 2022 M 
                     14 Rajab 1443 H 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
BERITA DAERAH KOTA SUBULUSSALAM TAHUN 2022 NOMOR 11  
 



7 

  

Lampiran  I: Peraturan Walikota Subulussalam 
 Nomor : 11 Tahun 2022 

 Tentang : Rincian Kurang Bayar Alokasi Dana Kampong Serta 
Dana Bagian Dari Hasil Pajak Daerah Dan Retribusi 
Daerah Kepada Kampong Yang Dialokasikan Dalam 

Anggaran Pendapatan Dan Daerah Kota Subulussalam 
Tahun Anggaran 2022. 

 
 

RINCIAN KURANG BAYAR ALOKASI DANA KAMPONG SETIAP KAMPONG 

DALAM WILAYAH PEMERINTAH KOTA SUBULUSSALAM 
TAHUN ANGGARAN 2022 

 

NO KECAMATAN DESA/ KAMPONG 

PAGU ADK TA. 2021 BESARAN PENYALURAN   

PAGU 
TENTATIF  

PAGU 
DEFINITIF                                                                      TAHAP I                         

(JAN - MAR) 

TAHAP II                         

(APR - JUN) 

TAHAP III                         

(JUL - SEPT) 

TAHAP IV                         

(OKT - DES) 

SISA 
PENYALURAN       

(Rp) (Rp) (Rp) 

    (Rp) (Rp) (Rp) (Rp)   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 SIMPANG KIRI SUBULUSSALAM 

                   

524.387.000  

                   

511.754.194  

                   

131.096.750  

                   

131.096.750  
   

                   

249.560.694  

2 SIMPANG KIRI PEGAYO 
                   

425.351.000  
                   

415.104.032  
                   

106.337.750  
                   

106.337.750  
   

                   
202.428.532  

3 SIMPANG KIRI SIKALONDANG 
                   

451.269.000  
                   

440.397.651  
                   

112.817.250  
                   

112.817.250  
   

                   
214.763.151  

4 SIMPANG KIRI BULUH DORI 

                   

443.187.000  

                   

432.510.352  

                   

110.796.750  

                   

110.796.750  
   

                   

210.916.852  

5 SIMPANG KIRI SUBULUSSALAM UTARA 
                   

551.429.000  
                   

538.144.735  
                   

137.857.250  
                   

137.857.250  
   

                   
262.430.235  

6 SIMPANG KIRI SUBULUSSALAM SELATAN 
                   

379.904.000  
                   

370.751.878  
                     

94.976.000  
                     

94.976.000  
   

                   
180.799.878  

7 SIMPANG KIRI SUBULUSSALAM BARAT 
                   

468.083.100  
                   

456.806.689  
                   

117.020.775  
                   

117.020.775  
   

                   
222.765.139  

8 SIMPANG KIRI SUKA MAKMUR 
                   

581.738.000  
                   

567.723.573  
                   

145.434.500  
                   

145.434.500  
   

                   
276.854.573  



8 

  

NO KECAMATAN DESA/ KAMPONG 

PAGU ADK TA. 2021 BESARAN PENYALURAN   

PAGU 
TENTATIF  

PAGU 
DEFINITIF                                                                      TAHAP I                         

(JAN - MAR) 
TAHAP II                         

(APR - JUN) 
TAHAP III                         

(JUL - SEPT) 
TAHAP IV                         

(OKT - DES) 

SISA 
PENYALURAN       

(Rp) (Rp) (Rp) 

    (Rp) (Rp) (Rp) (Rp)   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

9 SIMPANG KIRI TANGGA BESI 

                   

422.951.000  

                   

412.761.849  

                   

105.737.750  

                   

105.737.750  
   

                   

201.286.349  

10 SIMPANG KIRI KUTA CEPU 
                   

384.788.000  
                   

375.518.220  
                     

96.197.000  
                     

96.197.000  
   

                   
183.124.220  

11 SIMPANG KIRI PASIR PANJANG 
                   

407.356.000  
                   

397.542.543  
                   

101.839.000  
                   

101.839.000  
   

                   
193.864.543  

12 SIMPANG KIRI MUKTI MAKMUR 
                   

383.903.000  
                   

374.654.540  
                     

95.975.750  
                                      

-  
   

                   
278.678.790  

13 SIMPANG KIRI LAE ORAM 
                   

387.654.000  
                   

378.315.176  
                     

96.913.500  
                     

96.913.500  
   

                   
184.488.176  

14 SIMPANG KIRI MAKMUR JAYA 
                   

374.300.000  
                   

365.282.882  
                     

93.575.000  
                     

93.575.000  
   

                   
178.132.882  

15 SIMPANG KIRI BELEGEN MULIA 
                   

415.452.000  
                   

405.443.505  
                   

103.863.000  
                   

103.863.000  
   

                   
197.717.505  

16 SIMPANG KIRI DANAU TRAS 
                   

399.635.000  
                   

390.007.546  
                     

99.908.750  
                     

99.908.750  
   

                   
190.190.046  

17 SIMPANG KIRI SUBULUSSALAM TIMUR 
                   

409.419.000  
                   

399.555.844  
                   

102.354.750  
                   

102.354.750  
   

                   
194.846.344  

18 PENANGGALAN PENANGGALAN 
                   

392.978.000  
                   

383.510.917  
                     

98.244.500  
                     

98.244.500  
   

                   
187.021.917  

19 PENANGGALAN CEPU 
                   

407.201.000  
                   

397.391.277  
                   

101.800.250  
                   

101.800.250  
   

                   
193.790.777  

20 PENANGGALAN KUTA TENGAH 
                   

402.290.000  
                   

392.598.586  
                   

100.572.500  
                   

100.572.500  
   

                   
191.453.586  

21 PENANGGALAN KAMPUNG BARU 
                   

512.221.000  
                   

499.881.280  
                   

128.055.250  
                   

128.055.250  
   

                   
243.770.780  

22 PENANGGALAN SIKELANG 
                   

374.097.000  
                   

365.084.772  
                     

93.524.250  
                     

93.524.250  
   

                   
178.036.272  

23 PENANGGALAN PENUNTUNGAN 
                   

387.362.000  
                   

378.030.210  
                     

96.840.500  
                     

96.840.500  
   

                   
184.349.210  

24 PENANGGALAN JONTOR 
                   

379.858.000  
                   

370.706.986  
                     

94.964.500  
                     

94.964.500  
   

                   
180.777.986  

25 PENANGGALAN LAE MOTONG 
                   

397.454.000  
                   

387.879.088  
                     

99.363.500  
                     

99.363.500  
   

                   
189.152.088  



9 

  

NO KECAMATAN DESA/ KAMPONG 

PAGU ADK TA. 2021 BESARAN PENYALURAN   

PAGU 
TENTATIF  

PAGU 
DEFINITIF                                                                      TAHAP I                         

(JAN - MAR) 
TAHAP II                         

(APR - JUN) 
TAHAP III                         

(JUL - SEPT) 
TAHAP IV                         

(OKT - DES) 

SISA 
PENYALURAN       

(Rp) (Rp) (Rp) 

    (Rp) (Rp) (Rp) (Rp)   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

26 PENANGGALAN LAE IKAN 

                   

371.315.000  

                   

362.369.792  

                     

92.828.750  

                     

92.828.750  
   

                   

176.712.292  

27 PENANGGALAN LAE BERSIH 
                   

407.188.000  
                   

397.378.590  
                   

101.797.000  
                   

101.797.000  
   

                   
193.784.590  

28 PENANGGALAN DASAN RAJA 
                   

392.918.000  
                   

383.452.363  
                     

98.229.500  
                     

98.229.500  
   

                   
186.993.363  

29 PENANGGALAN PENANGGALAN TIMUR 
                   

381.860.000  
                   

372.660.757  
                     

95.465.000  
                     

95.465.000  
   

                   
181.730.757  

30 PENANGGALAN PENANGGALAN BARAT 
                   

389.899.000  
                   

380.506.092  
                     

97.474.750  
                     

97.474.750  
   

                   
185.556.592  

31 RUNDENG PASAR RUNDENG 
                   

393.271.000  
                   

383.796.859  
                     

98.317.750  
                     

98.317.750  
   

                   
187.161.359  

32 RUNDENG DAH 
                   

346.049.000  
                   

337.712.466  
                     

86.512.250  
                     

86.512.250  
   

                   
164.687.966  

33 RUNDENG OBOH 
                   

415.783.000  
                   

405.766.531  
                   

103.945.750  
                   

103.945.750  
   

                   
197.875.031  

34 RUNDENG SEPADAN 
                   

393.339.000  
                   

383.863.221  
                     

98.334.750  
                     

98.334.750  
   

                   
187.193.721  

35 RUNDENG SIBUASAN 
                   

378.713.000  
                   

369.589.570  
                     

94.678.250  
                     

94.678.250  
   

                   
180.233.070  

36 RUNDENG BINANGA 
                   

395.417.000  
                   

385.891.160  
                     

98.854.250  
                     

98.854.250  
   

                   
188.182.660  

37 RUNDENG KUTA BERINGIN 
                   

313.430.000  
                   

305.879.278  
                     

78.357.500  
                     

78.357.500  
   

                   
149.164.278  

38 RUNDENG MUARA BATU-BATU 
                   

431.008.000  
                   

420.624.751  
                   

107.752.000  
                   

107.752.000  
   

                   
205.120.751  

39 RUNDENG SIPERKAS 
                   

394.016.000  
                   

384.523.911  
                     

98.504.000  
                     

98.504.000  
   

                   
187.515.911  

40 RUNDENG LAE MATE 
                   

451.563.000  
                   

440.684.569  
                   

112.890.750  
                   

112.890.750  
   

                   
214.903.069  

41 RUNDENG SIBUNGKE 
                   

409.668.000  
                   

399.798.845  
                   

102.417.000  
                   

102.417.000  
   

                   
194.964.845  

42 RUNDENG HARAPAN BARU 
                   

353.891.000  
                   

345.365.547  
                     

88.472.750  
                     

88.472.750  
   

                   
168.420.047  



10 

  

NO KECAMATAN DESA/ KAMPONG 

PAGU ADK TA. 2021 BESARAN PENYALURAN   

PAGU 
TENTATIF  

PAGU 
DEFINITIF                                                                      TAHAP I                         

(JAN - MAR) 
TAHAP II                         

(APR - JUN) 
TAHAP III                         

(JUL - SEPT) 
TAHAP IV                         

(OKT - DES) 

SISA 
PENYALURAN       

(Rp) (Rp) (Rp) 

    (Rp) (Rp) (Rp) (Rp)   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

43 RUNDENG TELADAN BARU 

                   

370.961.000  

                   

362.024.321  

                     

92.740.250  

                     

92.740.250  
   

                   

176.543.821  

44 RUNDENG BULUKUR MAKMUR 
                   

439.428.000  
                   

428.841.908  
                   

109.857.000  
                   

109.857.000  
   

                   
209.127.908  

45 RUNDENG KAMPONG BADAR 
                   

399.699.000  
                   

390.070.004  
                     

99.924.750  
                     

99.924.750  
   

                   
190.220.504  

46 RUNDENG LAE PEMUALAN 
                   

381.519.000  
                   

372.327.972  
                     

95.379.750  
                     

95.379.750  
   

                   
181.568.472  

47 RUNDENG PANGLIMA SAHMAN 
                   

409.000.000  
                   

399.146.938  
                   

102.250.000  
                   

102.250.000  
   

                   
194.646.938  

48 RUNDENG SUAK JAMPAK 
                   

391.776.000  
                   

382.337.874  
                     

97.944.000  
                     

97.944.000  
   

                   
186.449.874  

49 RUNDENG GERUGUH 
                   

329.078.000  
                   

321.150.308  
                     

82.269.500  
                     

82.269.500  
   

                   
156.611.308  

50 RUNDENG MANDILAM 
                   

328.145.000  
                   

320.239.784  
                     

82.036.250  
                     

82.036.250  
   

                   
156.167.284  

51 RUNDENG TUALANG 
                   

402.313.000  
                   

392.621.032  
                   

100.578.250  
                   

100.578.250  
   

                   
191.464.532  

52 RUNDENG KUALA KEUPENG 
                   

390.519.000  
                   

381.111.156  
                     

97.629.750  
                     

97.629.750  
   

                   
185.851.656  

53 RUNDENG TANAH TUMBUH 
                   

389.915.000  
                   

380.521.707  
                     

97.478.750  
                     

97.478.750  
   

                   
185.564.207  

54 SULTAN DAULAT PASIR BELO 
                   

428.975.000  
                   

418.640.727  
                   

107.243.750  
                                      

-  
   

                   
311.396.977  

55 SULTAN DAULAT BAWAN 
                   

371.262.000  
                   

362.318.069  
                     

92.815.500  
                     

92.815.500  
   

                   
176.687.069  

56 SULTAN DAULAT SIGRUN 
                   

423.641.000  
                   

413.435.227  
                   

105.910.250  
                   

105.910.250  
   

                   
201.614.727  

57 SULTAN DAULAT JABI-JABI 
                   

447.103.000  
                   

436.332.013  
                   

111.775.750  
                   

111.775.750  
   

                   
212.780.513  

58 SULTAN DAULAT LAE SIMOLAP 
                   

400.557.000  
                   

390.907.335  
                   

100.139.250  
                   

100.139.250  
   

                   
190.628.835  

59 SULTAN DAULAT LAE LANGGE 
                   

413.650.000  
                   

403.684.916  
                   

103.412.500  
                   

103.412.500  
   

                   
196.859.916  



11 

  

NO KECAMATAN DESA/ KAMPONG 

PAGU ADK TA. 2021 BESARAN PENYALURAN   

PAGU 
TENTATIF  

PAGU 
DEFINITIF                                                                      TAHAP I                         

(JAN - MAR) 
TAHAP II                         

(APR - JUN) 
TAHAP III                         

(JUL - SEPT) 
TAHAP IV                         

(OKT - DES) 

SISA 
PENYALURAN       

(Rp) (Rp) (Rp) 

    (Rp) (Rp) (Rp) (Rp)   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

60 SULTAN DAULAT SUKA MAJU 

                   

488.733.000  

                   

476.959.120  

                   

122.183.250  

                   

122.183.250  
   

                   

232.592.620  

61 SULTAN DAULAT GUNUNG BAKTI 
                   

425.275.000  
                   

415.029.863  
                   

106.318.750  
                   

106.318.750  
   

                   
202.392.363  

62 SULTAN DAULAT JAMBI BARU 
                   

492.404.000  
                   

480.541.684  
                   

123.101.000  
                   

123.101.000  
   

                   
234.339.684  

63 SULTAN DAULAT PULAU KEDEP 
                   

410.454.000  
                   

400.565.910  
                   

102.613.500  
                   

102.613.500  
   

                   
195.338.910  

64 SULTAN DAULAT PULAU BELEN 
                   

384.447.000  
                   

375.185.434  
                     

96.111.750  
                     

96.111.750  
   

                   
182.961.934  

65 SULTAN DAULAT SINGGERSING 
                   

352.688.000  
                   

344.191.528  
                     

88.172.000  
                     

88.172.000  
   

                   
167.847.528  

66 SULTAN DAULAT NAMO BUAYA 
                   

454.592.000  
                   

443.640.598  
                   

113.648.000  
                   

113.648.000  
   

                   
216.344.598  

67 SULTAN DAULAT CIPAR PARI 
                   

402.974.000  
                   

393.266.108  
                   

100.743.500  
                   

100.743.500  
   

                   
191.779.108  

68 SULTAN DAULAT BUNGA TANJUNG 
                   

417.089.000  
                   

407.041.069  
                   

104.272.250  
                   

104.272.250  
   

                   
198.496.569  

69 SULTAN DAULAT CIPAR PARI TIMUR 
                   

400.897.000  
                   

391.239.144  
                   

100.224.250  
                   

100.224.250  
   

                   
190.790.644  

70 SULTAN DAULAT DARUL MAKMUR 
                   

407.769.000  
                   

397.945.593  
                   

101.942.250  
                   

101.942.250  
   

                   
194.061.093  

71 SULTAN DAULAT JABI-JABI BARAT 
                   

390.883.000  
                   

381.466.387  
                     

97.720.750  
                     

97.720.750  
   

                   
186.024.887  

72 SULTAN DAULAT BATU NAPAL 
                   

399.315.000  
                   

389.695.255  
                     

99.828.750  
                     

99.828.750  
   

                   
190.037.755  

73 LONGKIB LONGKIB 
                   

396.907.000  
                   

387.345.265  
                     

99.226.750  
                     

99.226.750  
   

                   
188.891.765  

74 LONGKIB SEPANG 
                   

404.193.000  
                   

394.455.741  
                   

101.048.250  
                   

101.048.250  
   

                   
192.359.241  

75 LONGKIB PANJI 
                   

397.721.000  
                   

388.139.656  
                     

99.430.250  
                     

99.430.250  
   

                   
189.279.156  

76 LONGKIB LAE SAGA 
                   

447.652.000  
                   

436.867.787  
                   

111.913.000  
                   

111.913.000  
   

                   
213.041.787  



12 

  

NO KECAMATAN DESA/ KAMPONG 

PAGU ADK TA. 2021 BESARAN PENYALURAN   

PAGU 
TENTATIF  

PAGU 
DEFINITIF                                                                      TAHAP I                         

(JAN - MAR) 
TAHAP II                         

(APR - JUN) 
TAHAP III                         

(JUL - SEPT) 
TAHAP IV                         

(OKT - DES) 

SISA 
PENYALURAN       

(Rp) (Rp) (Rp) 

    (Rp) (Rp) (Rp) (Rp)   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

77 LONGKIB SIKERABANG 

                   

439.651.000  

                   

429.059.536  

                   

109.912.750  

                   

109.912.750  
   

                   

209.234.036  

78 LONGKIB RANTAU PANJANG 
                   

382.395.000  
                   

373.182.868  
                     

95.598.750  
                     

95.598.750  
   

                   
181.985.368  

79 LONGKIB BUKIT ALIM 
                   

374.484.000  
                   

365.462.449  
                     

93.621.000  
                     

93.621.000  
   

                   
178.220.449  

80 LONGKIB DARUL AMAN 
                   

390.403.000  
                   

380.997.951  
                     

97.600.750  
                     

97.600.750  
   

                   
185.796.451  

81 LONGKIB BANGUN SARI 
                   

387.412.000  
                   

378.079.006  
                     

96.853.000  
                     

96.853.000  
   

                   
184.373.006  

82 LONGKIB DARUSSALAM 
                   

377.320.000  
                   

368.230.128  
                     

94.330.000  
                     

94.330.000  
   

                   
179.570.128  

  
JUMLAH   

              
33.426.794.100  

              
32.621.522.00

0  

                
8.356.698.525  

                
8.153.479.025  

 
                             
-  

              
16.111.344.45

0  

 
 

 



13 

  

 

Lampiran II: Peraturan Walikota Subulussalam 
 Nomor : 11 Tahun 2022 

 Tentang : Rincian Kurang Bayar Alokasi Dana Kampong Serta 
Dana Bagian Dari Hasil Pajak Daerah Dan Retribusi 
Daerah Kepada Kampong Yang Dialokasikan Dalam 

Anggaran Pendapatan Dan Daerah Kota Subulussalam 
Tahun Anggaran 2022. 

 
 

RINCIAN KURANG BAYAR  DANA BAGIAN DARI HASIL PAJAK DAERAH DAN RETRIBUSI DAERAH (PDRD) SETIAP KAMPONG 

DALAM WILAYAH PEMERINTAH KOTA SUBULUSSALAM 
TAHUN ANGGARAN 2022 

 

NO. KECAMATAN DESA/ KAMPONG 

PAGU DBH PDRB TA. 2021 

REALISASI 

PENYALURAN    TA. 
2020  

SISA PENYALURAN 
DBH DAN PDRB  

PAGU TENTATIF DBH 
PDRD PER KAMPONG 

PAGU DEFINITIF DBH 
PDRD PER KAMPONG                                                                                                                       

(Rp) (Rp) (Rp) (Rp) 

1 2 3 4 5   6 

1 SIMPANG KIRI SUBULUSSALAM 

                                                   

12.501.587  

                                                                                        

8.954.864                                   -  

                        

26.704.905  

2 SIMPANG KIRI PEGAYO 
                                                   

13.963.587  
                                                                                        

9.997.085                                   -  
                        

18.928.000  

3 SIMPANG KIRI SIKALONDANG 

                                                   

17.081.587  

                                                                                      

12.229.085                                   -  

                          

7.484.000  

4 SIMPANG KIRI BULUH DORI 

                                                   

14.583.587  

                                                                                      

10.441.085                                   -  

                        

11.736.000  

5 SIMPANG KIRI SUBULUSSALAM UTARA 

                                                   

14.811.587  

                                                                                      

10.604.085                                   -  

                        

18.306.000  

6 SIMPANG KIRI SUBULUSSALAM SELATAN 

                                                   

10.985.587  

                                                                                        

7.865.085                                   -  

                        

16.114.000  

7 SIMPANG KIRI SUBULUSSALAM BARAT 
                                                   

12.022.587  
                                                                                        

8.607.085                                   -  
                        

16.051.000  

8 SIMPANG KIRI SUKA MAKMUR 

                                                   

23.372.587  

                                                                                      

16.733.085                                   -  

                          

7.202.000  

9 SIMPANG KIRI TANGGA BESI 

                                                   

13.758.587  

                                                                                        

9.850.085                                   -  

                          

6.160.000  



14 

  

NO. KECAMATAN DESA/ KAMPONG 

PAGU DBH PDRB TA. 2021 

REALISASI 

PENYALURAN    TA. 

2020  

SISA PENYALURAN 

DBH DAN PDRB  

PAGU TENTATIF DBH 

PDRD PER KAMPONG 

PAGU DEFINITIF DBH 

PDRD PER KAMPONG                                                                                                                       

(Rp) (Rp) (Rp) (Rp) 

1 2 3 4 5   6 

10 SIMPANG KIRI KUTA CEPU 

                                                   

11.402.587  

                                                                                        

8.164.085                                   -  

                          

6.296.000  

11 SIMPANG KIRI PASIR PANJANG 

                                                   

13.330.587  

                                                                                        

9.544.085                                   -  

                          

8.472.000  

12 SIMPANG KIRI MUKTI MAKMUR 

                                                   

11.327.587  

                                                                                        

8.110.085                                   -  

                          

7.020.000  

13 SIMPANG KIRI LAE ORAM 
                                                   

11.647.587  
                                                                                        

8.339.085                                   -  
                        

18.270.000  

14 SIMPANG KIRI MAKMUR JAYA 

                                                   

10.507.587  

                                                                                        

7.522.085                                   -  

                          

7.246.000  

15 SIMPANG KIRI BELEGEN MULIA 

                                                   

13.118.587  

                                                                                        

9.392.085                                   -  

                        

14.110.000  

16 SIMPANG KIRI DANAU TRAS 

                                                   

11.767.587  

                                                                                        

8.424.085                                   -  

                          

5.143.000  

17 SIMPANG KIRI SUBULUSSALAM TIMUR 

                                                   

12.602.587  

                                                                                        

9.023.085                                   -  

                          

7.152.000  

18 PENANGGALAN PENANGGALAN 
                                                   

11.198.587  
                                                                                        

8.017.085                                   -  
                        

23.737.000  

19 PENANGGALAN CEPU 

                                                   

13.317.587  

                                                                                        

9.534.085                                   -  

                          

5.273.000  

20 PENANGGALAN KUTA TENGAH 

                                                   

16.942.587  

                                                                                      

12.130.085                                   -  

                          

5.621.000  

21 PENANGGALAN KAMPUNG BARU 

                                                   

21.384.587  

                                                                                      

15.310.085                                   -  

                          

5.876.000  

22 PENANGGALAN SIKELANG 

                                                   

10.489.587  

                                                                                        

7.510.085                                   -  

                          

5.562.000  

23 PENANGGALAN PENUNTUNGAN 
                                                   

11.622.587  
                                                                                        

8.321.085                                   -  
                          

7.886.000  

24 PENANGGALAN JONTOR 

                                                   

10.981.587  

                                                                                        

7.862.085                                   -  

                          

6.918.000  

25 PENANGGALAN LAE MOTONG 

                                                   

12.484.587  

                                                                                        

8.938.085                                   -  

                        

12.782.000  

26 PENANGGALAN LAE IKAN 

                                                   

10.255.343  

                                                                                        

7.340.085                                   -  

                          

5.472.000  



15 

  

NO. KECAMATAN DESA/ KAMPONG 

PAGU DBH PDRB TA. 2021 

REALISASI 

PENYALURAN    TA. 

2020  

SISA PENYALURAN 

DBH DAN PDRB  

PAGU TENTATIF DBH 

PDRD PER KAMPONG 

PAGU DEFINITIF DBH 

PDRD PER KAMPONG                                                                                                                       

(Rp) (Rp) (Rp) (Rp) 

1 2 3 4 5   6 

27 PENANGGALAN LAE BERSIH 

                                                   

13.316.587  

                                                                                        

9.534.085                                   -  

                        

15.065.000  

28 PENANGGALAN DASAN RAJA 

                                                   

12.097.587  

                                                                                        

8.661.085                                   -  

                          

6.612.000  

29 PENANGGALAN PENANGGALAN TIMUR 

                                                   

11.152.587  

                                                                                        

7.985.085                                   -  

                          

8.814.000  

30 PENANGGALAN PENANGGALAN BARAT 
                                                   

10.935.587  
                                                                                        

7.829.085                                   -  
                        

24.593.000  

31 RUNDENG PASAR RUNDENG 

                                                   

12.127.587  

                                                                                        

8.683.085                                   -  

                          

6.310.000  

32 RUNDENG DAH 

                                                   

13.801.587  

                                                                                        

9.881.085                                   -  

                          

7.423.000  

33 RUNDENG OBOH 

                                                   

14.050.587  

                                                                                      

10.059.085                                   -  

                          

5.613.000  

34 RUNDENG SEPADAN 

                                                   

12.133.587  

                                                                                        

8.687.085                                   -  

                          

7.165.000  

35 RUNDENG SIBUASAN 
                                                   

13.929.587  
                                                                                        

9.973.085                                   -  
                          

6.374.000  

36 RUNDENG BINANGA 

                                                   

12.310.587  

                                                                                        

8.814.085                                   -  

                          

5.386.000  

37 RUNDENG KUTA BERINGIN 

                                                   

11.015.587  

                                                                                        

7.887.085                                   -  

                          

5.192.000  

38 RUNDENG MUARA BATU-BATU 

                                                   

15.350.587  

                                                                                      

10.990.085                                   -  

                          

5.525.000  

39 RUNDENG SIPERKAS 

                                                   

12.191.587  

                                                                                        

8.728.085                                   -  

                          

5.783.000  

40 RUNDENG LAE MATE 
                                                   

17.106.587  
                                                                                      

12.247.085                                   -  
                          

5.563.000  

41 RUNDENG SIBUNGKE 

                                                   

13.528.587  

                                                                                        

9.685.085                                   -  

                          

5.065.000  

42 RUNDENG HARAPAN BARU 

                                                   

11.809.587  

                                                                                        

8.455.085                                   -  

                          

5.648.000  

43 RUNDENG TELADAN BARU 

                                                   

10.221.587  

                                                                                        

7.318.306                                   -  

                          

6.401.000  



16 

  

NO. KECAMATAN DESA/ KAMPONG 

PAGU DBH PDRB TA. 2021 

REALISASI 

PENYALURAN    TA. 

2020  

SISA PENYALURAN 

DBH DAN PDRB  

PAGU TENTATIF DBH 

PDRD PER KAMPONG 

PAGU DEFINITIF DBH 

PDRD PER KAMPONG                                                                                                                       

(Rp) (Rp) (Rp) (Rp) 

1 2 3 4 5   6 

44 RUNDENG BULUKUR MAKMUR 

                                                   

16.070.587  

                                                                                      

11.505.085                                   -  

                          

5.677.000  

45 RUNDENG KAMPONG BADAR 

                                                   

12.676.587  

                                                                                        

9.076.085                                   -  

                          

5.641.000  

46 RUNDENG LAE PEMUALAN 

                                                   

11.123.587  

                                                                                        

7.964.085                                   -  

                          

7.582.000  

47 RUNDENG PANGLIMA SAHMAN 
                                                   

13.471.587  
                                                                                        

9.644.085                                   -  
                          

5.994.000  

48 RUNDENG SUAK JAMPAK 

                                                   

11.999.587  

                                                                                        

8.591.085                                   -  

                          

5.259.000  

49 RUNDENG GERUGUH 

                                                   

12.352.587  

                                                                                        

8.843.085                                   -  

                          

7.157.000  

50 RUNDENG MANDILAM 

                                                   

12.272.587  

                                                                                        

8.786.085                                   -  

                          

5.067.000  

51 RUNDENG TUALANG 

                                                   

12.899.587  

                                                                                        

9.235.085                                   -  

                          

5.635.000  

52 RUNDENG KUALA KEUPENG 
                                                   

11.892.587  
                                                                                        

8.514.085                                   -  
                          

5.522.000  

53 RUNDENG TANAH TUMBUH 

                                                   

11.840.587  

                                                                                        

8.477.085                                   -  

                          

5.015.000  

54 SULTAN DAULAT PASIR BELO 

                                                   

15.177.587  

                                                                                      

10.866.085                                   -  

                          

6.244.000  

55 SULTAN DAULAT BAWAN 

                                                   

13.292.587  

                                                                                        

9.517.085                                   -  

                          

5.494.000  

56 SULTAN DAULAT SIGRUN 

                                                   

12.913.587  

                                                                                        

9.245.085                                   -  

                          

5.794.000  

57 SULTAN DAULAT JABI-JABI 
                                                   

15.821.587  
                                                                                      

11.327.085                                   -  
                          

5.888.000  

58 SULTAN DAULAT LAE SIMOLAP 

                                                   

12.749.587  

                                                                                        

9.128.085                                   -  

                          

6.848.000  

59 SULTAN DAULAT LAE LANGGE 

                                                   

12.964.587  

                                                                                        

9.282.085                                   -  

                          

5.287.000  

60 SULTAN DAULAT SUKA MAJU 

                                                   

15.428.587  

                                                                                      

11.046.085                                   -  

                          

5.474.000  



17 

  

NO. KECAMATAN DESA/ KAMPONG 

PAGU DBH PDRB TA. 2021 

REALISASI 

PENYALURAN    TA. 

2020  

SISA PENYALURAN 

DBH DAN PDRB  

PAGU TENTATIF DBH 

PDRD PER KAMPONG 

PAGU DEFINITIF DBH 

PDRD PER KAMPONG                                                                                                                       

(Rp) (Rp) (Rp) (Rp) 

1 2 3 4 5   6 

61 SULTAN DAULAT GUNUNG BAKTI 

                                                   

13.243.587  

                                                                                        

9.481.085                                   -  

                          

5.973.000  

62 SULTAN DAULAT JAMBI BARU 

                                                   

20.595.587  

                                                                                      

14.745.085                                   -  

                          

5.921.000  

63 SULTAN DAULAT PULAU KEDEP 

                                                   

12.691.587  

                                                                                        

9.086.085                                   -  

                          

6.467.000  

64 SULTAN DAULAT PULAU BELEN 
                                                   

11.373.587  
                                                                                        

8.143.085                                   -  
                          

5.521.000  

65 SULTAN DAULAT SINGGERSING 

                                                   

14.368.587  

                                                                                      

10.287.085                                   -  

                          

9.588.000  

66 SULTAN DAULAT NAMO BUAYA 

                                                   

10.869.587  

                                                                                        

7.782.085                                   -  

                          

9.884.000  

67 SULTAN DAULAT CIPAR PARI 

                                                   

12.052.587  

                                                                                        

8.629.085                                   -  

                          

6.882.000  

68 SULTAN DAULAT BUNGA TANJUNG 

                                                   

14.162.587  

                                                                                      

10.139.085                                   -  

                          

5.750.000  

69 SULTAN DAULAT CIPAR PARI TIMUR 
                                                   

12.778.587  
                                                                                        

9.149.085                                   -  
                          

5.677.000  

70 SULTAN DAULAT DARUL MAKMUR 

                                                   

13.365.587  

                                                                                        

9.569.085                                   -  

                          

5.510.000  

71 SULTAN DAULAT JABI-JABI BARAT 

                                                   

11.019.587  

                                                                                        

7.889.085                                   -  

                          

4.874.000  

72 SULTAN DAULAT BATU NAPAL 

                                                   

12.643.587  

                                                                                        

9.052.085                                   -  

                          

5.800.000  

73 LONGKIB LONGKIB 

                                                   

12.438.587  

                                                                                        

8.905.085                                   -  

                          

6.868.000  

74 LONGKIB SEPANG 
                                                   

13.060.587  
                                                                                        

9.350.085                                   -  
                          

5.869.000  

75 LONGKIB PANJI 

                                                   

12.507.587  

                                                                                        

8.955.085                                   -  

                          

6.180.000  

76 LONGKIB LAE SAGA 

                                                   

11.038.587  

                                                                                        

7.903.085                                   -  

                          

8.327.000  

77 LONGKIB SIKERABANG 

                                                   

11.235.587  

                                                                                        

8.044.085                                   -  

                          

6.268.000  



18 

  

NO. KECAMATAN DESA/ KAMPONG 

PAGU DBH PDRB TA. 2021 

REALISASI 

PENYALURAN    TA. 

2020  

SISA PENYALURAN 

DBH DAN PDRB  

PAGU TENTATIF DBH 

PDRD PER KAMPONG 

PAGU DEFINITIF DBH 

PDRD PER KAMPONG                                                                                                                       

(Rp) (Rp) (Rp) (Rp) 

1 2 3 4 5   6 

78 LONGKIB RANTAU PANJANG 

                                                   

11.198.587  

                                                                                        

8.017.085                                   -  

                          

7.833.000  

79 LONGKIB BUKIT ALIM 

                                                   

10.522.587  

                                                                                        

7.534.085                                   -  

                          

6.746.000  

80 LONGKIB DARUL AMAN 

                                                   

11.882.587  

                                                                                        

8.507.085                                   -  

                        

12.197.000  

81 LONGKIB BANGUN SARI 
                                                   

17.420.587  
                                                                                      

12.472.085                                   -  
                          

5.599.000  

82 LONGKIB DARUSSALAM 

                                                   

10.765.587  

                                                                                        

7.707.085                                   -  

                          

8.735.000  

JUMLAH/ RATA-RATA 10.070.726.890                                                   766.575.000 
                                 

-  
766.575.000 

 

  

 
 


